
 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2018-39 
 24 DE OCTUBRE 

 
 

IMPORTANTE 

SE RECUERDA AL PÚBLICO EN GENERAL QUE SE ENCUENTRA PROHIBIDO EL INGRESO A 

CUALQUIER CAMPO DE JUEGO DONDE SE ESTÉN DISPUTANDO PARTIDOS, ESTO ABARCA A 

TODAS LAS CATEGORÍAS. EN EL CASO QUE UN/A JUGADOR/A SUFRA ALGÚN GOLPE, LES 

PEDIMOS SEPAN ESPERAR FUERA DE LA CANCHA, YA QUE TODOS LOS PARTIDOS CUENTAN 

CON UN MÉDICO EN EL BANCO QUE ES EL ÚNICO AUTORIZADO A INGRESAR E INTERVENIR 

EN ESTOS CASOS.  

AGRADECEMOS LA COMPRENSIÓN Y COLABORACIÓN DE TODOS 

 

 

TRIBUNAL DE PENAS 

RESOLUCION  TRIBUNAL  DE  PENAS  N°  12/18 

VISTO: La Planilla del partido y el Informe de Expulsión de Tarjeta Roja de los 

árbitros Espinosa Jose Luis y Ateca Julian en el partido disputado entre Jockey Club 

de Rosario E vs At Talleres RPB – Damas – Primera División C, jugado el día 20 de 

Octubre de 2018. 

Y CONSIDERANDO:  

a) Que se ha analizado la declaración vertida por el Sr Javier Favani, DNI 29.411.336… 

en calidad de Director Técnico de Atl Talleres RPB en el marco del partido de 

referencia, 

b) Que la conducta del Director Técnico Javier Favani es considerada antideportiva y 

cuadra en el art. 101 del Reglamento Interno de los Estatutos de la AHL. 

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACION DE HOCKEY DEL LITORAL 

RESUELVE: ARTÍCULO 1°: SUSPENDER al Sr. Javier Favani, DNI 29.411.336…, en 

calidad de Director Técnico de Atl. Talleres RPB, por el término de CUATRO (4) 

FECHAS, de acuerdo al art. 103 del Reglamento Interno de la A.H.L. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2018-39 
 24 DE OCTUBRE 

 
 
 
ARBITRAJE 
 
 
EXAMEN PRÁCTICO: SABADO 27 DE OCTUBRE – (EN BELLA VISTA) 

HORARIO: DESDE LAS 9:30 HS AM.  

 

 

EXAMENPRÁCTICO27.10.18 
GRUPO1 -9:30hs 

Apellido                 Nombre                 Añodecursado 

Campos Caterina 2016 

Gimenez María 2016 

Malerbi Ornella 2016 

Bussetti Valentina 2017 

Santopietro Nerina 2017 

Saluso Anahí 2017 

Vega Macarena 2018 

GRUPO2 -10:45 hs 
Apellido                 Nombre                 Año de cursado 

Baracco Sofía 2017 

Verna Nicolás 2017 

Gasparini Camila 2017 

  Ornella 2017 

RuizDíaz Marcos 2017 

Righi Sabrina 2018 

GRUPO3 -12:00hs 
Apellido                 Nombre                 Año de cursado 

Videla Naiara 2017 

Badero Santiago 2018 

Galeano JuanPablo 2018 

Viglione Francisco 2018 

Fernandez Agustina 2018 

Tejerizo Pilar 2018 

Palumbo Pilar 2018 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2018-39 
 24 DE OCTUBRE 

 
GRUPO4-13:30hs 

Apellido                 Nombre                 Año de cursado 

Gomez Agustin 2018 

Martinez Cintia 2018 

Buffa Belén 2018 

Segnini Ticiana 2018 

Lucini Manuel 2018 

Guidobaldi MelinaAbril 2018 

 

SI ALGUNO NO PUEDE ASISTIR AL HORARIO ASIGNADO SE DEBERÁ COMUNICAR CON EL 
CONSEJO DE ÁRBITROS AL MAIL arbitroslitoral@gmail.com 
 
EL LUGAR ES EL PREDIO DE BELLA VISTA DEL CLUB NOB (PTE PERÓN Nº 8100) 
 
RECUERDEN QUE DEBEN LLEVAR ROPA DEPORTIVA CÓMODA PARA CORRER, UNA 
REMERA AMARILLA EN LO POSIBLE, SILBATO Y TARJETAS. 
 
CUALQUIER INCONVENIENTE QUE LES SURJA EL DÍA DEL EXAMEN PUEDEN COMUNICARSE 
CON: 
 
MAUGE LOCATELLI: 3146648380 
NEGRO GÓMEZ: 3413091977 
 
 
 
 
MULTAS 
 

PLANILLA NO CARGADA $ 450 

PARTIDO FECHA CATEGORIA TORNEO RESPONSABLE CAUSA 

JOCKEY A VS ATL. DEL 
ROSARIO 

15/10/2018 SUB 16 TOP 8 FINAL 4 JOCKEY A PLANILLA NO CARGADA AL 24/10 

UNIVERSITARIO A VS GER A 20/10/2018 SUB 18 TOP 8 FINAL 4 
UNIVERSITARIO 

A 
PLANILLA NO CARGADA AL 24/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:arbitroslitoral@gmail.com


 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2018-39 
 24 DE OCTUBRE 

 
COMPETENCIA - FINALES DE INFERIORES A, B Y C 
 

EL AREA DE COMPETENMCIAN DE LA AHL DEFINIÓ LAS SIGUIENTES FECHAS  

(LOS HORARIOS Y LAS CANCHAS A DEFINIR). 

 

Inferiores Litoral A y B (todas las divisiones) 

Semifinales: Sábado 24 de Noviembre. 

Finales: Sábado 1 de Diciembre. 

 

Inferiores Litoral C (Reserva, Sub-14) 

Semifinales: Sábado 3 de Noviembre. 

Finales: Sábado 17 de Noviembre 

 

Inferiores Litoral C (Sub-16) 

Semifinales: Sábado 24 de Noviembre. 

Finales: Sábado 1 de Diciembre. 

 

 

TARJETAS 

 

Fecha Nombre Jugador Nombre Club Torneo V A R 

21-oct Quatrocolo Bautista Gimnasia y Esgrima de Ros. MASC U18 - AHL APH ASH - PLAY OFF 2018 SUB 18 MASC A 1 0 0 

21-oct NUEVO BRITOS MAURICIO CLUB ATLÉTICO PARACAO MASC U18 - AHL APH ASH - PLAY OFF 2018 SUB 18 MASC A 1 0 0 

21-oct CARDONE NICOLAS CLUB ATLÉTICO PARACAO MASC U18 - AHL APH ASH - PLAY OFF 2018 SUB 18 MASC A 1 0 0 

21-oct OJEDA EMANUEL ALEXIS Atl. Provincial MASC PRIMERA - AHL APH ASH - PLAY OFF 2018 PRIMERA MASC A 0 1 0 

21-oct Carubelli Bruno Gimnasia y Esgrima de Ros. MASC RESERVA - AHL APH ASH - PLAY OFF 2018 RESERVA MASC A 1 0 0 

21-oct San Martin Juan Pablo Gimnasia y Esgrima de Ros. MASC RESERVA - AHL APH ASH - PLAY OFF 2018 RESERVA MASC A 1 0 0 

21-oct Milocco Carlos Paraná Rowing CLub MASC RESERVA - AHL APH ASH - PLAY OFF 2018 RESERVA MASC A 1 0 0 

21-oct Molteni Valentin Paraná Rowing CLub MASC RESERVA - AHL APH ASH - PLAY OFF 2018 RESERVA MASC A 1 0 0 

20-oct MARIN Agustina Atl. Provincial PLAY OFF- TOP 8  2018 SUB 18 A 1 0 0 

20-oct WILCZEWSKI Camila Atl. Talleres R.P.B LITORAL C - 2018 2DA PARTE PRIMERA C 1 0 0 

20-oct PEREYRA Agustina Atl. Provincial PLAY OFF- TOP 8  2018 SUB 18 A 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2018-39 
 24 DE OCTUBRE 

 20-oct ELIAS Soledad Atl. del Rosario LITORAL C - 2018 2DA PARTE PRIMERA C 0 1 0 

20-oct ZUMOFFEN Milena Atl. del Rosario PLAY OFF- TOP 8  2018 SUB 18 A 1 0 0 

20-oct BAGNASCO Berenice Atl. Fisherton LITORAL C - 2018 2DA PARTE PRIMERA C 0 1 0 

20-oct YURI Sol Atl. Fisherton PLAY OFF- TOP 8  2018 SUB 18 A 1 0 0 

20-oct MAGRIS Sofia Atl. Fisherton LITORAL C - 2018 2DA PARTE PRIMERA C 1 0 0 

20-oct AGUDO MANUELA C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2018 2DA PARTE SUB 14 A 1 0 0 

20-oct LOVAGNINI Aldana Gimnasia y Esgrima de Ros. PLAY OFF- TOP 8  2018 PRIMERA A 1 0 0 

20-oct ROCCO Delfina Atl. Susanense LITORAL C - 2018 2DA PARTE RESERVA C 1 0 0 

20-oct Morando Emilia Jockey C. Rosario LITORAL A - 2018 2DA PARTE SUB 14 A 1 0 0 

20-oct KURTZ María Paula Universitario de Rosario PLAY OFF- TOP 8  2018 PRIMERA A 1 0 0 

20-oct ESTEVEZ Abril Jockey C. Rosario LITORAL C - 2018 2DA PARTE RESERVA C 1 0 0 

20-oct Ponte Lola Jockey C. Rosario LITORAL A - 2018 2DA PARTE SUB 14 A 1 0 0 

20-oct LARCA Pilar Universitario de Rosario PLAY OFF- TOP 8  2018 PRIMERA A 1 0 0 

20-oct DURAN Valentina Duendes R.C. LITORAL A - 2018 2DA PARTE SUB 14 A 1 0 0 

20-oct SANSÓ Agustina Universitario de Rosario PLAY OFF- TOP 8  2018 PRIMERA A 1 0 0 

20-oct CARMONA Fiorella Atl. Provincial LITORAL A - 2018 2DA PARTE SUB 16 A 1 0 0 

20-oct VUCICH Agustina Atl. Provincial PLAY OFF- TOP 8  2018 PRIMERA A 1 0 0 

20-oct VENTIMIGLIA Catalina C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2018 2DA PARTE SUB 18 A 1 0 0 

20-oct RODRIGUEZ Josefina Atl. del Rosario PLAY OFF- TOP 8  2018 PRIMERA A 1 0 0 

20-oct PEREYRA Quimey Atl. Provincial LITORAL A - 2018 2DA PARTE SUB 18 A 1 0 0 

20-oct GRANITTO Ornella Old Resian C. PLAY OFF- TOP 8  2018 PRIMERA A 1 0 0 

20-oct ROMAN Taiana Duendes R.C. LITORAL A - 2018 2DA PARTE SUB 18 A 1 0 0 

20-oct BRAVO Maria Nicol Newell´s Old Boys LITORAL A - 2018 2DA PARTE SUB 18 A 1 0 0 

20-oct BUCHMULLER María Luz Atl. Provincial LITORAL A - 2018 2DA PARTE PRIMERA A 1 0 0 

20-oct D ELIA Mercedes Atl. Provincial LITORAL A - 2018 2DA PARTE PRIMERA A 1 0 0 

20-oct SILENZI Paulina C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2018 2DA PARTE PRIMERA A 1 0 0 

20-oct FURLANI Agustina SOMISA LITORAL A - 2018 2DA PARTE PRIMERA A 1 0 0 

20-oct BENITEZ Barbara Duendes R.C. LITORAL A - 2018 2DA PARTE PRIMERA A 1 0 0 

20-oct CABRERA Agustina Luz Duendes R.C. LITORAL A - 2018 2DA PARTE PRIMERA A 1 0 0 

20-oct ROHR Micaela Duendes R.C. LITORAL A - 2018 2DA PARTE PRIMERA A 1 0 0 

20-oct CABALLERO Valentina Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - 2018 2DA PARTE SUB 18 B 1 0 0 

20-oct BAETTI María Victoria Jockey C. Rosario LITORAL A - 2018 2DA PARTE PRIMERA A 1 0 0 

20-oct PUSTERLA PARPAL Agustina Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - 2018 2DA PARTE SUB 18 B 1 0 0 

20-oct TETTAMANZI Victoria Jockey C. Rosario LITORAL A - 2018 2DA PARTE PRIMERA A 1 0 0 

20-oct MONTES DE OCA Victoria Universitario de Rosario LITORAL B - 2018 2DA PARTE SUB 18 B 1 0 0 

20-oct BALLARINI Chiara  Belén Universitario de Rosario LITORAL A - 2018 2DA PARTE PRIMERA A 1 0 0 

20-oct LOPEZ Carolina Duendes R.C. LITORAL B - 2018 2DA PARTE PRIMERA B 1 0 0 

20-oct LITTA Delfina C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2018 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 

20-oct BRASESCO Diana Duendes R.C. LITORAL B - 2018 2DA PARTE PRIMERA B 1 0 0 

20-oct COLLIN Bárbara Inés Jockey C. Rosario LITORAL A - 2018 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 

20-oct CUEVAS Daniela Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - 2018 2DA PARTE PRIMERA B 1 0 0 

20-oct TETTAMANZI Luz Jockey C. Rosario LITORAL A - 2018 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2018-39 
 24 DE OCTUBRE 

 20-oct SONSINI Antonella Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - 2018 2DA PARTE PRIMERA B 1 0 0 

20-oct ROMAN Taiana Duendes R.C. LITORAL A - 2018 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 

20-oct ARANDA María Florencia Universitario de Rosario LITORAL B - 2018 2DA PARTE PRIMERA B 1 0 0 

20-oct FRANCESIO Camila Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2018 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 

20-oct Vallejos Jurit Andrea Soledad Club Atlético Rosario Central LITORAL B - 2018 2DA PARTE PRIMERA B 1 0 0 

20-oct MURIADO María Jockey C. Rosario LITORAL A - 2018 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 

20-oct BURGOS Soledad Sportivo A. C. LITORAL B - 2018 2DA PARTE PRIMERA B 1 0 0 

20-oct PALOMA Camila Jockey C. Rosario LITORAL A - 2018 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 

20-oct SPENGLER Valeria Jockey C. Rosario LITORAL A - 2018 2DA PARTE RESERVA A 1 0 0 

20-oct SANCHEZ Melina Sportivo A. C. LITORAL B - 2018 2DA PARTE PRIMERA B 1 0 0 

20-oct DAYER Carolina Atl. Provincial PLAY OFF- TOP 8  2018 SUB 18 A 0 1 0 

20-oct GUTIERREZ VALENTINA Atl. Fisherton LITORAL C - 2018 2DA PARTE SUB 16 C 1 0 0 

20-oct GENZANO Jazmin Atl. Provincial PLAY OFF- TOP 8  2018 SUB 18 A 1 0 0 

20-oct DIEP Yasmin Atl. Talleres R.P.B LITORAL C - 2018 2DA PARTE PRIMERA C 0 1 0 

19-oct GARAY EMANUEL ASH MASC PRIMERA - AHL APH ASH - 2018 PRIMERA MASC A 1 0 0 

20-oct FAVINI JAVIER Atl. Talleres R.P.B LITORAL C - 2018 2DA PARTE PRIMERA C 0 0 1 

 

 

 

JUGADORES / PERSONAL INHABILITADOS 

 

FAVINI JAVIER Atl. Talleres R.P.B LITORAL C - 2018 2DA PARTE PRIMERA C 1 ROJA 

ROHR Micaela Duendes R.C. LITORAL A - 2018 2DA PARTE PRIMERA A 4 VERDES 

 

 

 

 

 

PASES INTERFEDERATIVOS 

Fe Erratas – Boletín 38-2018 

 

Nombre: Tomas Martinez Mira 

Afiliada origen: Federación Río Negro  

Club origen: Los Perales 

Afiliada destino: Asociación Litoral 

Club destino: Provincial  

 


